令和２年度居住環境総合整備事業評価委員会会議録

〇事務局：豊島区都市整備部地域まちづくり課

〇日 時：令和２年１１月９日開催

〇場 所：としま区民センター 会議室４０２

出席委員

諮問案件

密集市街地総合防災事業に係る事業評価について

 （諮問１）東池袋四・五丁目地区

委員会における意見等

・継続を承認する。

・古くからある商店街の再生についても、事業の中で取り組めるとよい。

・公園整備においては、ワークショップ等を通じて住民、商店街の意向を汲

み取りながら進めていただきたい。また、公園整備を通じて地域の活性化

にもつなげられるとよい。

・当地区は密集市街地総合防災事業と他事業が連携してまちづくりが進めら

れていることが特徴であり、事業手法については変える必要はないと考え

られる。

氏名 所属

市古 太郎 東京都立大学 都市環境部 都市政策学科

都市環境科学研究科 都市政策科学域 教授

野島 修 建築担当部長

原島 克典 土木担当部長